

**Extinderea retelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Alimentarea cu energie electrica, КТП-25-10/0,4

Valoarea de deviz 80 093,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-1	Montarea substațiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea elementelor de constructii	шт.	2,0000	214,50 80,40	429,00 160,80
2	33-04-027-2	Montarea substațiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea utilajului	шт.	1,0000	2 941,70 2 482,00	2 941,70 2 482,00
Cheltuieli directe			lei			3 370,70
Asigurarea sociala			22,50 %			594,63
Transport			4,00 %			0,29
Total			100,00 +			3 965,62
Cheltuieli de regie			5,00 %			198,27
Total			100,00 +			4 163,89
Beneficiu de deviz			3,00 %			124,92
Total Lucrari de constructie						4 288,81
Incluziv salariu						2 642,80
		2. Lucrari de montaj				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, BZUM-TF-01-63	шт.	1,0000	171,45	171,45 94,80

1	2	3	4	5	6	7
					94,80	
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	шт.	1,0000	37,85 34,80	37,85 34,80
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	шт.	3,0000	46,31 44,80	138,93 134,40
6	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,9000	1 558,60 331,60	1 402,74 298,44
Cheltuieli directe			lei		1 750,97	
Asigurarea sociala			22,50 %		126,55	
Transport			4,00 %		40,39	
Total			100,00 +		1 917,91	
Cheltuieli de regie			76,00 %		427,45	
Total			100,00 +		2 345,36	
Beneficiu de deviz			3,00 %		70,36	
Total Lucrari de montaj					2 415,72	
Incluziv salariu					562,44	
		3. Utilaj				
7		Комплектная трансформаторная станция п.ст КТП-25-10.064кВ	шт.	1,0000	30 100,00 0,00	30 100,00 0,00
8		Трансформатор ТМ-25-10.0ю4	шт.	1,0000	22 500,00 0,00	22 500,00 0,00
9		Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ-01-63	шт.	1,0000	5 400,00 0,00	5 400,00 0,00
10		Счетчик ISCRAEMECO CR 380V 5-100A	шт.	1,0000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
11		Выключатель разединитель ВН32 3Р 63А	шт.	1,0000	285,00 0,00	285,00 0,00
12		Выключатель автом, 3-х полюсный ВА47-29.3.25А С	шт.	1,0000	105,00 0,00	105,00 0,00
Total Utilaj					60 040,00	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		66 744,53	
TVA			20,00 %		13 348,91	
Total deviz:						80 093,44
Incluziv salariu						3 205,24

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Catranic r.Falesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s.Catranic r.Falesti

**Extinderea retelelor de alimentare cu apa,
evacuarea si epurarea apelor uzate din s.Catranic,
r-nul Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3**
Alimentarea cu energie electrica, КТП-25-10/0,4
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-02 7-1	Montarea substatiiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea elementelor de constructii	шт.			214,50 80,40
	1	Muncitor	h-om	2,0100	40,00	80,40
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,00003	4 000,00	0,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8700	150,00	130,50
2	33-04-02 7-2	Montarea substatiiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea utilajului	шт.			2 941,70 2 482,00
	1	Muncitor	h-om	62,0500	40,00	2 482,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,1400	55,00	117,70
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,7100	200,00	342,00
		2. Lucrari de montaj				
3	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, BZUM-TF-01-63	шт.			171,45 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0700	200,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	105,00	7,35
4	08-03-60 0-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	шт.			37,85 34,80
	1	Muncitor	h-om	0,8700	40,00	34,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	105,00	1,05
5	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	шт.			46,31 44,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	105,00	0,21
6	08-02-47 1-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 558,60 331,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 000,00	1 053,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	30,00	76,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	105,00	14,70
		3. Utilaj				
7		Комплектная трансформаторная станция п.ст КТП-25-10.064кВ	шт.			30 100,00 0,00
	r42334535 2345	Комплектная трансформаторная станция п.ст КТП-25-10.064кВ	шт.	1,0000	30 100,00	30 100,00
8		Трансформатор ТМ-25-10.0ю4	шт.			22 500,00 0,00
	r42334315 352345	Трансформатор ТМ-25-10.0ю4	шт.	1,0000	22 500,00	22 500,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Шкаф ввода и учета BZUM-TF-01-63	шт.			5 400,00 0,00
	11352345	Шкаф ввода и учета BZUM-TF-01-63	шт.	1,0000	5 400,00	5 400,00
10		Счетчик ISCRAEMECO CR 380V 5-100A	шт.			1 650,00 0,00
	113335234 5	Счетчик ISCRAEMECO CR 380V 5-100A	шт.	1,0000	1 650,00	1 650,00
11		Выключатель разединитель BH32 3P 63A	шт.			285,00 0,00
	001133352 345	Выключатель разединитель BH32 3P 63A	шт.	1,0000	285,00	285,00
12		Выключатель автом, 3-х полюсный BA47-29.3.25A C	шт.			105,00 0,00
	100113335 2345	Выключатель автом, 3-х полюсный BA47-29.3.25A C	шт.	1,0000	105,00	105,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Catranic r.Falesti)

(funcția, semnătura)

**Extinderea retelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3

Alimentarea cu energie electrica, КТП-25-10/0,4

Valoarea de deviz 80 093,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	80,1310	40,00	3 205,24
		Total manopera				3 205,24

Materiale:

1.	001133352345	Выключатель разединитель ВН32 3Р 63А	шт.	1,0000	285,00	285,00
2.	1001133352345	Выключатель автом, 3-х полюсный ВА47-29.3.25А С	шт.	1,0000	105,00	105,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1000	8,00	0,80
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0729	13 000,00	947,70
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0018	10 000,00	18,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8020	45,00	36,09
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1600	45,00	7,20
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
9.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
10.	1133352345	Счетчик ISCRAEMECO CR 380V 5-100А	шт.	1,0000	1 650,00	1 650,00
11.	11352345	Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ-01-63	шт.	1,0000	5 400,00	5 400,00
12.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,2000	30,00	6,00
13.	r42334315352345	Трансформатор ТМ-25-10.0ю4	шт.	1,0000	22 500,00	22 500,00
14.	r423345352345	Комплектная трансформаторная станция п.ст КТП-25-10.064кВ	шт.	1,0000	30 100,00	30 100,00
		Total materiale de construcții				61 056,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2120	200,00	42,40
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,1400	55,00	117,70
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,9960	30,00	89,88

4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,7400	150,00	261,00
7.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,7100	200,00	342,00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2120	105,00	22,26
		Total utilaje de constructii				899,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	66 744,53
TVA	20,00 %	13 348,91

Total deviz:

80 093,44

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Catranic r.Falesti)

(funcția, semnătura)